
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – nº 1572 – Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Novembro de 2022 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 
ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA 148/2022 09 de Novembro de 2022. 

 
Dispõe sobre LICENÇA Servidor Público 
Municipal e da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º CONCEDER a Licença Prêmio no Período de 06 (Seis) 
meses, contados a partir de 09/11/2022, e com termino em 
09/05/2023, ao Servidor(a) o(a) Srº. Antonio Damasceno 
Neto. Com Matricula 010745-0, com admissão no Cargo de 
Professor em 26/09/1995 lotada na secretaria municipal de 
Educação. 
 
Art. 2º registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
LICITAÇÃO 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Carnaubais 

 
Registro de Preços Eletrônico - 027/2022 
Resultado da Adjudicação 

 
Item: 0001 - TUBO DE PVC 6,00M 100MM PN 80 - Quantidade: 
170 Unidade - Valor Referência: 213,81  
Fornecedor M. A. MARTINS CONSTRUCOES E LOGISTICA EIRELI 
(01.886.386/0001- 43) 
Situação Adjudicado em: 10/11/2022 - 09:01:25 - Por: 
MARCONY FONSECA IRINEU 
 Modelo TUBO  
Marca/ Fabricante ASPERBRAS 
Quantidade 170 
Valor Total 32.878,00  
 
Item: 0002 - TUBO DE PVC 6,00M 125MM PN 80 SOLDAVEL - 
Quantidade: 290 Unidade - Valor Referência: 281,89  
Fornecedor M. A. MARTINS CONSTRUCOES E LOGISTICA EIRELI 
(01.886.386/0001- 43) 
Situação Adjudicado em: 10/11/2022 - 09:01:25 - Por: 
MARCONY FONSECA IRINEU 
 Modelo TUBO  
Marca/ Fabricante ASPERBRAS 
Quantidade 290 
Valor Total 78.126,00 
 
Item: 0003 - TUBO DE PVC 6,00 150MM DEFOLFO PN 80 - 
Quantidade: 590 Unidade - Valor Referência: 632,14  
Fornecedor M. A. MARTINS CONSTRUCOES E LOGISTICA EIRELI 
(01.886.386/0001- 43) 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Jornal Oficial do Município Nº 1572 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Novembro de 2022 Pág 02 
 
Situação Adjudicado em: 10/11/2022 - 09:01:25 - Por: 
MARCONY FONSECA IRINEU 
 Modelo TUBO  
Marca/ Fabricante ASPERBRAS 
Quantidade 590 
Valor Total 211.869,00  
 
Item: 0004 - MOTOR BOMBA DE 30CV COM CAPACIDADE 
PARA 80 MIL LITROS POR HORA - ALCANCE DE 8KM - 
Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 41.996,84  
Fornecedor WESLLEY PATRICK NOGUEIRA LOURENCO DA 
SILVA 08211955490 (40.509.452/0001-18) 
Situação Adjudicado em: 10/11/2022 - 09:01:25 - Por: 
MARCONY FONSECA IRINEU 
Modelo Marca/ ALME 
Fabricante WEGSCHNEIDER 
Quantidade 1 
Valor Total  19.999,00  
 
Item: 0005 - CHAVE SOFT-STARTER PARA MOTOR 30CV - 
Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 8.648,38  
Fornecedor WESLLEY PATRICK NOGUEIRA LOURENCO DA 
SILVA 08211955490 (40.509.452/0001-18) 
Situação Adjudicado em: 10/11/2022 - 09:01:25 - Por: 
MARCONY FONSECA IRINEU 
Modelo Marca/ ELETROMESA  
Fabricante ELETROMESA  
Quantidade 1 
Valor Total  2.799,00  
 

MARCONY FONSECA IRINEU 
Pregoeiro 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Carnaubais 
Registro de Preços Eletrônico - 027/2022 
Resultado da Homologação 
 
0001 - TUBO DE PVC 6,00M 100MM PN 80 - TUBO - Valor 
Referência: 213,81 
Fornecedor M. A. MARTINS CONSTRUCOES E LOGISTICA EIRELI 
(01.886.386/0001- 43) 
Modelo TUBO  
Quantidade 170 Unidade 
Valor Final 193,40 
Valor Total 32.878,00 
Situação Homologado em 10/11/2022 10:58:40 por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
 
0002 - TUBO DE PVC 6,00M 125MM PN 80 SOLDAVEL - TUBO - 
Valor Referência:281,89 
Fornecedor M. A. MARTINS CONSTRUCOES E LOGISTICA EIRELI 
(01.886.386/0001- 43) 
Modelo TUBO  
Quantidade 290 Unidade 
Valor Final 269,40 
Valor Total 78.126,00 
Situação Homologado em 10/11/2022 10:58:40 por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
 
0003 - TUBO DE PVC 6,00 150MM DEFOLFO PN 80 - TUBO - 
Valor Referência: 632,14 
Fornecedor M. A. MARTINS CONSTRUCOES E LOGISTICA EIRELI 
(01.886.386/0001- 43) 

 
Modelo TUBO  
Quantidade 590 Unidade 
Valor Final 359,10 
Valor Total 211.869,00 
Situação Homologado em 10/11/2022 10:58:40 por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
 
0004 - MOTOR BOMBA DE 30CV COM CAPACIDADE PARA 80 
MIL LITROS POR HORA - ALCANCE DE 8KM - ALME - Valor 
Referência:41.996,84 
Fornecedor WESLLEY PATRICK NOGUEIRA LOURENCO DA 
SILVA 08211955490 
 Modelo ALME 
Quantidade 1 Unidade 
Valor Final 19.999,00 
Valor Total 19.999,00 
Situação Homologado em 10/11/2022 10:58:40 por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
 
0005 - CHAVE SOFT-STARTER PARA MOTOR 30CV - 
ELETROMESA - Valor Referência:8.648,38 
Fornecedor WESLLEY PATRICK NOGUEIRA LOURENCO DA 
SILVA 08211955490 
 Modelo ELETROMESA 
Quantidade 1 Unidade 
Valor Final 2.799,00 
Valor Total 2.799,00 
Situação Homologado em 10/11/2022 10:58:40 por: 
Marineide Marinho Pereira Diniz 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
Autoridade Competente 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 

 
 


